(3) Eorum scilicet, quos συρτοὺς βασιλικοὺς  
ἰππους « egiōs regios ad manūnducendos » appellat Codinus Cypriatæ c. 5, n. 11, in quorum unum  
cum imperatore stratores levassent, sequebatur  
vacuorum equorum magnificus comitatus: cuius  
instituendi originem Codinus ad imperatorem Theophilum refert, qui cum aliquando equum, cui insi-  
debat, cessisset mulieri, eum ut vi raptum vindicanti,  
eoque coactus esset primo obvium consen-  
dere, constituerit ut in omne eventum deinceps  
requerentur equi sessoribus vacui.

(4) « Stratorum munus erat equum freno tenere  
et conscendentī imperatori opem ferre: » ita in

A communem admoveamus instructionem. His igitur  
divino nutu ad eum modum constitutis, cum ma-  
gnos brevi thesauros pauperibus latenter dividis-  
sent, aut potius ipsis sibi per eorum manus con-  
didissent, latere diutius pueræ patrem non potuere,  
severum utique, immitem, inhumanum, atque ab  
omni commiserationis alienum affectu. Cognoscens  
ergo infelix eam, quam novi nupti optimam insti-  
tuerant, mercandi viam, et quod cognoverat non  
pietati imputans, sed infelicitati maximæ, in palati-  
um ad imperatorem progressus, ita fatur: O me  
calamitosum, imperator, propter generi mei in-  
ertia! opes enim suas pessimis dilapidans mo-  
dis, ne filiæ quidem mæ substantia abstinuit, et  
eius maximam jam partem disperdidit: sed neque  
liberorum ex eo procreatione infelix filia mea di-  
gna invenitur; ideoque per omnia miserum eum  
atque ignavum censeo, quem omnime plane infausto  
cognovit. Sed si majestas tua annuat, ut senectus  
mea ab ejusmodi paululum respiret et relevetur  
inertia, procul eum jubebis amandari, publicis ali-  
cubi negotiis vacaturum, ne denum penitus spo-  
liatis filiola mea annumeretur. Equidem unde  
edoctus sit insanam illam vivendi normam, intelli-  
gere nequeo, qui instar æneæ status immobiles  
permanet ad desideria voluptatum; quodque etiam  
molestius accidit, velut usuvenit sœpe, quidquid  
ab obvio quovis fuerit postulatus facillime præbens,  
ut mente capti facere sœpe solent, suis quotidie  
privatur opibus, in eos maxime liberalis, qui pau-  
periem simulant. Profecto ne figlinorum quidem ei  
copia suppetet, nisi quantocius ab ea qua cingitur  
inopia factus prudentior, idoneus fiat rebus suis  
retinendis.

C IX. Ergo accersitus continuo ad imperatorem  
beatus, ablegatur ab eo in partes Cyzicenas, publi-  
corum quorumdam negotiorum gratia: erat enim  
regiae dignitatis in aula, non tamen eorum, qui  
principem locum apud eum obtinebant, sed minister  
equorum regiorum elegantiorum (3) inter eos, quos  
stratores (4) consuevit ordo (5) nominare. Quod  
cum ille mandatum accepisset, lætitiaque ex eo  
esse non vulgari perfusus, tanquam cui nova di-  
vinitus offerretur occasio mundi penitus deserendi:  
quidquid ad iter necessarium erat quam brevissime  
apparavit, simulatoque infirmitatis prætextu famu-  
los omnes suos per cursum præmisit, ipse vero  
celocem concendens, ad Magni (6) fluminis per-